
 



Zonguldak-Karabük ve Bartın İllerinde oluşan TR81 Düzey 2 Bölgesinin son 5 yıla ait ilk 

çeyreğe ilişkin ihracat durumu incelendiğinde 2011 yılında yüz altmış iki milyon doların üzerindeki 

hacmiyle son dönemlerdeki en iyi performansını sergilediği görülmektedir.  Ülke ihracatının rekor 

kırdığı bu dönemde bölge ihracatı da bir önceki döneme göre %96’ın üzerinde bir artış göstererek 

başarılı yükselişini sürdürmüştür. 

Tablo-1 TR81 Bölgesi'nin 2007-2011 Yılları (İlk Çeyrek) İhracatı (USD) 

ŞEHİR OCAK ŞUBAT MART TOPLAM BÖL. 

PAYI 

ÜLKE 

PAYI 

2011 YILI 

BARTIN 1.005.782 1.739.108 890.110 3.634.999 2% 0,01% 

KARABÜK 23.910.101 25.336.839 15.865.906 65.112.846 40% 0,21% 

ZONGULDAK 39.757.779 29.249.612 24.871.713 93.879.105 58% 0,30% 

TR81 BÖL. 64.673.662 56.325.559 41.627.729 162.626.950 100% 0,52% 

TÜRKİYE 9.624.478.579 10.145.256.241 11.722.664.776 31.492.399.596  100% 

2010 YILI 

BARTIN 1.584.215 1.341.374 1.204.973 4.130.562 5% 0,02% 

KARABÜK 18.614.832 11.209.185 10.441.624 40.265.641 49% 0,16% 

ZONGULDAK 10.311.977 8.466.036 19.707.060 38.485.073 46% 0,15% 

TR81 BÖL. 30.511.024 21.016.595 31.353.657 82.881.276 100% 0,32% 

TÜRKİYE 7.871.294.061 8.184.445.303 9.545.418.586 25.601.157.949  100% 

2009 YILI 

BARTIN 334.794 261.116 331.731 927.641 1% 0,00% 

KARABÜK 5.351.626 5.493.585 7.197.902 18.043.113 12% 0,09% 

ZONGULDAK 34.252.035 38.090.329 61.716.573 134.058.937 88% 0,64% 

TR81 BÖL. 39.938.455 43.845.029 69.246.207 153.029.691 100% 0,73% 

TÜRKİYE 7.031.589.663 6.836.341.595 7.123.545.923 20.991.477.180  100% 

2008 YILI 

BARTIN 382.336 400.244 785.999 1.568.578 2% 0,01% 

KARABÜK 3.095.577 4.533.146 4.962.186 12.590.909 12% 0,04% 

ZONGULDAK 23.115.448 26.177.386 40.918.801 90.211.635 86% 0,29% 

TR81 BÖL. 26.593.360 31.110.775 46.666.986 104.371.121 100% 0,33% 

TÜRKİYE 9.781.669.707 10.593.312.950 10.952.144.591 31.327.127.249  100% 

2007 YILI 

BARTIN 192.020 133.311 305.806 631.137 1% 0,00% 

KARABÜK 2.521.850 4.834.209 2.593.625 9.949.684 20% 0,04% 

ZONGULDAK 18.181.440 6.137.243 14.046.217 38.364.900 78% 0,17% 

TR81 BÖL. 20.895.310 11.104.763 16.945.647 48.945.720 100% 0,21% 

TÜRKİYE 6.578.752.063 7.579.273.075 8.912.941.380 23.070.966.517  100% 

 Kaynak: TİM, İhracat Rakamları (2007-2011) 

 

 

 

 

 

 

 



Bölge ihracatında söz sahibi il olarak Zonguldak İli %58 civarındaki katkısıyla ön plana 

çıkmaktadır. Bölge ihracatının son beş yıla ait ilk çeyrek tutarlarından oluşan grafikler incelendiğinde 

de Zonguldak İlinin bölge ihracatına yön veren il olduğu net olarak görülmektedir.  

Karabük İli de yükselen performansıyla bölge ihracatına son dönemde önemli katkılar 

sağlamıştır. 

   

Grafik-1 TR81 Bölgesi İhracatı ve İllerin İhracat Performansı (USD)  

 

 

TR81 Bölgesinin son beş yıla ait ilk çeyrek verileri incelendiğinde, ülke payının en yüksek 

olduğu dönemin 2009 yılı olduğu görülmektedir. 2010 yılında yaşanan düşüşten sonra 2011 yılında 

bölge, ülke payını %0,52’lik seviyeye çıkarmayı başarmıştır. 

 

Grafik-2 TR81 Bölgesinin Türkiye İhracatındaki Payı 
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BÖLGE İLLERİNİN İHRACAT PERFORMANSI 

 

Bartın İli 

 

Bartın İlinin 2011 yılı ihracatına bakıldığında Mart ayıyla birlikte 2010 yılına göre biraz 

gerilediği görülmektedir. Yine de önceki yılların üzerinde bir performans sergilemektedir. 

 

Tablo-2 Bartın İli 5 Yıllık (İlk Çeyrek) İhracat Durumu 

İHRACAT RAKAMLARI (USD) 

YILLAR OCAK ŞUBAT MART TOPLAM 

2007 192.020 133.311 305.806 631.137 

2008 382.336 400.244 785.999 1.568.578 

2009 334.794 261.116 331.731 927.641 

2010 1.584.215 1.341.374 1.204.973 4.130.562 

2011 1.005.782 1.739.108 890.110 3.634.999 

Kaynak: TİM, İller Bazında İhracat Rakamları(2007-2011) 

 

 

Bartın İlinin ihracatında, 2010 yılında önceki yıllara göre yaşanan büyük artıştan sonra 2011 

yılında biraz düşüş yaşanmıştır. 

 

Grafik-3 Bartın İlinin 5 Yıllık İhracat Performansı (USD) 

 

İlin ihracatında ön plana çıkan sektör %66’lık payı ile hazırgiyim ve konfeksiyon sektörüdür. 

Bu sektörü %15’lük payı ile Demir ve Demir dışı metaller takip etmiştir. Tablodaki 5 sektörün toplamı 

ilin ihracatının %99,9’unu oluşturmaktadır. 

 

Tablo-3 Bartın İli 2011 Yılı İlk 5 Sektör (İlk Çeyrek) 

2011 YILI İLK 5 SEKTÖR 

SEKTÖRLER TOPLAM İL PAYI 

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 2.396.359 66% 

Demir ve Demir Dışı Metaller 554.180 15% 

Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri 429.122 12% 

Çimento ve Toprak Ürünleri 141.424 4% 

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 109.877 3% 

Kaynak: TİM, İller Bazında Sektör Rakamları(2011) 
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Türkiye İhracatçı Meclisi tarafından açıklanan ilk çeyrek verilerine göre Bartın ilinden 8 farklı ülkeye 

ihracat yapılmıştır.  İhracat yapılan ülkeler incelendiğinde Almanya 3.200.944 ABD Doları ve %88’lik 

payı ile birinci sırada yer almaktadır. 

 

Tablo-4 Bartın İlinden İhracat Yapılan Ülkeler (USD) 

S.N. ÜLKE ADI TOPLAM İL PAYI 

1 ALMANYA            3.200.944     88% 

2 GÜRCİSTAN               121.791     3% 

3 HIRVATİSTAN                 78.655     2% 

4 RUSYA FEDERASYONU                  77.001     2% 

5 FRANSA                 68.142     2% 

6 TÜRKMENİSTAN                 52.509     1% 

7 İTALYA                 31.919     1% 

8 KUZEY KIBRIS TÜRK CUM.                   4.037     0,1% 

TOPLAM           3.634.999     100% 

Kaynak: TİM, İller Bazında Ülke Rakamları(İlk Çeyrek-2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karabük İli 

 

 Karabük İli yükselen performansını 2011 yılında da sürdürmüştür. Bir önceki yıla göre 

ihracatını %62 civarında artırarak ihracat tutarını atmış beş milyon seviyesine çıkarmıştır. 

 

Tablo-5 Karabük İli 5 Yıllık (İlk Çeyrek) İhracat Durumu 

İHRACAT RAKAMLARI ($) 

YILLAR OCAK ŞUBAT MART TOPLAM 

2007 2.521.850 4.834.209 2.593.625 9.949.684 

2008 3.095.577 4.533.146 4.962.186 12.590.909 

2009 5.351.626 5.493.585 7.197.902 18.043.113 

2010 18.614.832 11.209.185 10.441.624 40.265.641 

2011 23.910.101 25.336.839 15.865.906 65.112.846 

Kaynak: TİM, İller Bazında İhracat Rakamları(2007-2011) 

 

İhracatına son dönemde büyük bir ivme kazandıran Karabük İli 2011 yılında da başarılı 

performansını sürdürmüştür. 

 

Grafik-4 Karabük İlinin 5 Yıllık İhracat Performansı (USD) 

 
 

İlin ihracatta ön plana çıkan sektörü %96’lık payı ile Demir Çelik Ürünleri sektörüdür. 

Bu sektörü %2’lik payı ile Hazırgiyim ve Konfeksiyon sektörü takip etmiştir. Tablodaki beş sektörün 

toplamı ilin ihracatının %99,8’ini oluşturmaktadır. 

 

Tablo-6 Karabük İli 2011 Yılı İlk 5 Sektör (İlk Çeyrek) 

2011 YILI İLK 5 SEKTÖR 

SEKTÖRLER TOPLAM İL PAYI 

Demir Çelik Ürünleri 62.458.648 96% 

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1.618.650 2,5% 

Makine ve Aksamları 388.331 0,6% 

Demir ve Demir Dışı Metaller 331.480 0,5% 

Çimento ve Toprak Ürünleri 181.287 0,3% 

Kaynak: TİM, İller Bazında Sektör Rakamları(2011) 
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İlk çeyrek verilerine göre Karabük İlinden 67 farklı ülkeye ihracat yapıldığı görülmektedir. 

FAS, on yedi milyon ABD Doları’na yakın hacmi ve %26’yı geçen payı ile Karabük İlinin ihracatında 

en önemli yere sahip olan ülke konumundadır. Tabloda yer alan ilk yedi ülkenin toplamı, ilin 

ihracatının %63’lük kısmını oluşturmaktadır. 

 

Tablo-7 Karabük İlinden İhracat Yapılan İlk 7 Ülke (USD) 

S.N. ÜLKE ADI TOPLAM İL PAYI 

1 FAS       16.604.545,12     26% 

2 SURIYE ARAP CUM.(SUR      11.177.741,94     17% 

3 BİRLEŞİK DEVLETLER        3.246.236,34     5% 

4 YEMEN         2.936.976,31     5% 

5 PANAMA        2.579.530,63     4% 

6 BIRLESIK ARAP EMIRLI        2.351.319,90     4% 

7 BREZILYA        1.936.510,29     3% 

Kaynak: TİM, İller Bazında Ülke Rakamları(İlk Çeyrek-2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zonguldak İli 

 

 Zonguldak İli 2011 yılında bir önceki yıla göre ihracatını %140’ın üzerinde artırmıştır. 2010 

yılında oldukça düşük bir performans sergileyen il, 2011 yılının ilk çeyreğinde yüz milyon ABD 

Doları’na yakın bir ihracat tutarına ulaşmayı başarmıştır. 

 

Tablo-8 Zonguldak İli 5 Yıllık (İlk Çeyrek) İhracat Durumu 

İHRACAT RAKAMLARI (USD) 

YILLAR OCAK ŞUBAT MART TOPLAM 

2007 18.181.440 6.137.243 14.046.217 38.364.900 

2008 23.115.448 26.177.386 40.918.801 90.211.635 

2009 34.252.035 38.090.329 61.716.573 134.058.937 

2010 10.311.977 8.466.036 19.707.060 38.485.073 

2011 39.757.779 29.249.612 24.871.713 93.879.105 

Kaynak: TİM, İller Bazında İhracat Rakamları(2007-2011) 

 

Zonguldak İli 2008 yılında ulaşmış olduğu yüz otuz dört milyon dolarlık ihracat seviyesine 

ulaşamamış olsa da önceki yıllara nazaran, 2011 yılında iyi bir seviyeye gelmeyi başarmıştır. 

 

Grafik-5 Zonguldak İlinin 5 Yıllık İhracat Performansı (USD) 

 
 

İlin ihracatında en büyük paya sahip olan sektör yaklaşık %79’luk payı ile Demir Çelik 

Ürünleri sektörüdür. Bu sektörü 6’lık payları ile Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ile Demir ve Demir 

Dışı Metaller sektörü takip etmiştir. İlk beş sektörün toplamı, ilin ihracatının %97’sini 

oluşturmaktadır. 

 

Tablo-9 Zonguldak İli 2011 Yılı İlk 5 Sektör (İlk Çeyrek) 

2011 YILI İLK 5 SEKTÖR 

SEKTÖRLER TOPLAM İL PAYI 

Demir Çelik Ürünleri 73.789.475 79% 

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 5.433.179 6% 

Demir ve Demir Dışı Metaller 5.383.996 6% 

Fındık ve Mamulleri 4.336.212 5% 

Makine ve Aksamları 2.209.291 2% 

 Kaynak: TİM, İller Bazında Sektör Rakamları(2011) 
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Zonguldak İlinden ilk çeyrekte 51 farklı ülkeye ihracat yapılmıştır. Bu ülkeler arasında ilin 

ihracatında yaklaşık %18’lik payı ile İtalya birinci sırada yer almaktadır. Tabloda yer alan ilk yedi 

ülkeye yapılan ihracat toplamı, il ihracatının %71’ini oluşturmaktadır. 

 

Tablo-10 Zonguldak İlinden İhracat Yapılan İlk 7 Ülke (USD) 

S.N. ÜLKE ADI TOPLAM İL PAYI 

1 İTALYA 16.720.516 18% 

2 ROMANYA  11.730.667 12% 

3 İSPANYA 10.894.421 12% 

4 BELÇİKA 8.959.444 10% 

5 HOLLANDA 6.646.714 7% 

6 YUNANİSTAN 6.472.834 7% 

7 BİRLEŞİK KRALLIK 5.434.286 6% 

Kaynak: TİM, İller Bazında Ülke Rakamları(İlk Çeyrek-2011) 

 


